

Uddannelsesudvalget Orienteringssager

Til udvalgets møde den 10. august 2015 er følgende orienteringssager:

- a) Børn, Unge og Families oversigt over aktivitets- og enhedspriser april 2015
- b) Orientering om indkomne bud vedr. salg af motocross effekter fra UngSlagelse
- c) Henvendelse vedr. plejefamiliers arbejdsvilkår

a) Børn, Unge og Families oversigt over aktivitets- og enhedspriser juni/juli 2015

Aktivitets- og enhedspriser er vedhæftet som særskilt bilag.
Der er udarbejdet forslag til en ny skabelon med oversigt over aktivitets- og enhedspriser, som medbringes til mødet.

b) Orientering om indkomne bud vedr. salg af motocross effekter fra UngSlagelse

UngSlagelse er stoppet med, at udbyde motocross i eget regi og derfor er motocross maskiner og diverse materiel sat til salg via et udbud.

Indkomne bud:

Byder	Afgivet bud	I alt i kr.
A	20.000 kr. for udstyr og containere 20.000 kr. for crossere	40.000
B	45.000 kr. for crossere	45.000
C	2 crossere henholdsvis 6.000 kr. og 1.000 kr.	7.000
D (Sorø Ungdomsskole)	Samtlige effekter i relation til motocrossaktiviteterne 120.000 kr.	120.000

UngSlagelse har accepteret buddet fra Sorø Ungdomsskole.

I buddet indgår en tilkendegivelse fra Sorø Ungdomsskole om, at samarbejde med Slagelse MX og UngSlagelse om motocross aktiviteter fremover.

c) Henvendelse vedr. plejefamiliers arbejdsvilkår

Slagelse Kommune har sammen med alle landets øvrige kommuner modtaget et brev fra Socialpædagogernes Landsforbund (er vedlagt) vedrørende kommunale plejefamiliers ansættelsesvilkår. Som det er nu, er plejefamilier ikke omfattet af almindelige ansættelsesvilkår som en pensionsordning, ret til feriepenge og opsigelsesvarsel.

Socialpædagogernes Landsforbund har indgået en aftale med Esbjerg Kommune, som de har fremsendt til inspiration. Denne aftale betyder, at de kommunale plejefamilier får 9 vederlag svarende til ca. 36.000 kr. pr. md., pension og et forbedret opsigelsesvarsel på 3 måneder. Aftalen

indeholder også, at der er fastsat 8-12 gange supervision om året. Aftalen rummer en ansvars- og ulykkesforsikring for barnet og aftalte forhold omkring aflastning.

Center for Børn, Unge og Familie (CBUF) har drøftet denne henvendelse. Centret anvender ikke kommunale plejefamilier, men kontraktansatte plejefamilier, der aflønnes med vederlag. I gennemsnit aflønnes plejefamilierne med 6 vederlag svarende til 24.000 kr. pr. måned. CBUF har tidligere undersøgt behovet for at ansætte kommunale plejefamilier, men har fundet, at CBUF derved bliver bundet op af en række betingelser, som er uhensigtsmæssige i forhold til at løse de mangeartede opgaver, som CBUF ønsker plejefamilierne skal løse.

De kommunale plejefamilier er i deres oprindelse tiltænkt til opgaver med børn, der er behandlingskrævende. CBUF anvender enten generelt godkendte plejefamilier eller konkret godkendte plejefamilier til disse opgaver. CBUF anvender også plejefamilier til mere vanskelige og behandlingskrævende børn. Plejefamilierne til disse opgaver aflønnes så typisk med højere vederlag og samtidig er kontrakterne typisk også indgået på lidt mere fordelagtige vilkår, men med udgangspunkt i det konkrete barns behov for støtte.

Økonomisk er der en forskel fra Esbjerg Kommunes model til CBUF praksis:

- CBUF har ganske få aftaler (omkring 5) med plejefamilier, der i dag aflønnes med 9 vederlag eller derover samt 3-4 plejefamilier, der er kontraktlig bundet til, MTFC, et forebyggelsesprojekt.
- CBUF har generelt ingen tradition for at indgå aftale med plejefamilier om pensionsordning koblet på vederlag, dog har enkelte plejefamilier forhandlet en pensionsordning igennem som en del af at skulle løse en konkret opgave med et barn.
- I forslaget fra Esbjerg Kommune beskrives 3 måneders gensidig opsigelse. CBUF har fastlagt en gensidig opsigelse med løbende måned, samt 1 måned. Dette er tilsvarende aftaler med andre leverandører som socialpædagogiske opholdssteder.
- I forslaget fra Esbjerg Kommune gives tabt arbejdsfortjeneste ved kurser m.m. til den udearbejdende plejeforælder. Det er ikke praksis hos CBUF i dag. Plejefamilierne må selv tilrettelægge den fornødne fritid til kurser mm.
- I forslaget fra Esbjerg Kommune gives minimum 8 gange supervision årligt til plejefamilien. Slagelse Familie Center yder 1-2 gange supervision til plejefamilier samt efter behov.
- I forslaget fra Esbjerg Kommune betales for ansvars- og ulykkesforsikring for barnet. En plejefamilie i Slagelse Kommune skal selv sørge for forsikringsdelen. Dette er i overensstemmelse med, at børn i andre tilbud som socialpædagogiske opholdssteder og dagtilbud/skoler mv. ikke er dækket af en kommunal forsikring og selv må sørge for betaling for dette.

Det er vurderingen, at hvis Slagelse Kommune vælger at anvende Esbjerg Kommunes model, vil der kunne forventes en betydelig øget samlet økonomisk omkostning for CBUF.

Det er ligeledes vurderingen, at Slagelse Kommunes aftaler med kommunens plejefamilier generelt fungerer hensigtsmæssigt under nuværende vilkår herunder under hensyntagen til den økonomi, der er afsat til området.